MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FED. DE EDUC. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS.

CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS

Avenida Tiradentes, 399, Setor Campinas,

CEP: 77760 - 000, Colinas - TO

(63) 3476-3363

 colinas.ifto.edu.br – seletivo.colinas@ifto.edu.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 18/2015/CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS/IFTO, DE 15 DE JULHO DE

2015.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ENSALAMENTO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO 2015.2

(VAGAS REMANESCENTES)

A DIRETORA-GERAL SUBSTITURA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS – CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS,

nomeado pela PORTARIA Nº 87/2015/CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS/IFTO, DE 1º DE

AGOSTO DE 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a homologação

das inscrições e ensalamento para as vagas remanescentes do Curso Técnico em Agropecuária

Subsequente ao Ensino Médio.

1 DO LOCAL DE PROVA, DATA E HORÁRIO

1.1 A prova acontecerá no dia 04/08/2015, das 14h às 18h, no Campus Colinas do Tocantins,

localizado na Avenida Tiradentes, 399, Setor Campinas, CEP: 77760-000, Colinas - TO, FONE: (63)

3476-3363.

1.2 O candidato deverá chegar ao local de realização das provas, no mínimo, 01(uma) hora antes do

horário marcado para seu início, munido do comprovante de pagamento do boleto bancário,

documento de identidade oficial e original e caneta esferográfica na cor preta ou azul. Esclareça-se

que o portão do local de prova fechará impreterivelmente às 13h50min.

2 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DO ENSALAMENTO

Nº da

inscrição
Candidato Local da prova

01 Harley Silva de Lima Sala 01

02 Claudeci Feitosa Fonseca Sala 01

03 Célia Ferreira da Silva Dutra Sala 01

04 Erick da Costa Silva Sala 01

05 Maluma Barbosa da Silva Sala 01

06 Kemmuel Alves Dutra Sala 01

07 Ethia Ávila Oliveira Gomes Sala 01

08 Érica Miranda de Sousa Sala 01

Colinas do Tocantins, 03 de agosto de 2015.

Rejane Marinho de Sousa

Diretora substituta

mailto:araguatins@ifto.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FED. DE EDUC. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS.

CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS

Avenida Tiradentes, 399, Setor Campinas,

CEP: 77760 - 000, Colinas - TO

(63) 3476-3363

 colinas.ifto.edu.br – seletivo.colinas@ifto.edu.br

Página 2 de 2

*Versão original assinada.

mailto:araguatins@ifto.edu.br